[image: image1.jpg]&
CIDADE DE
SAO PAULO

SUBPREFEITURAS

[image: image1.jpg]
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

Coordenadoria Geral de Licitações

Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100

Telefone: 011 4934-3208 - e-mail: cogelsmsp@smsub.prefeitura.sp.gov.br

1 TERMO DE ADITAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/SMSUB/COGEL/2020
AGRUPAMENTO XVII – MB
Processo nº 6012.2019/0001089-7

Objeto: Celebração de Ata de Registro de Preços para fornecimento de areia média lavada  às Subprefeituras do Município de São Paulo e SPUA, de acordo com as Especificações Técnicas constantes do ANEXO I, parte integrante do Pregão Eletrônico nº 002/SMSUB/COGEL/2020, a fim de atender à demanda da Municipalidade.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

CONTRATADA: X ROQUE & MEZZINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de areia média lavada às Subprefeituras do Município de São Paulo e SPUA,
OBJETO DE AJUSTE: PRORROGAÇÃO DE PRAZO.

A SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS, inscrita no CNPJ sob o nº 49.269.236/0001-17, situada na Rua São Bento, 405 - 23º andar - Centro, São Paulo, a Prefeitura do Município de São Paulo, neste ato representada pela Chefe de Gabinete, Sra. RODE FELIPE BEZERRA, e a empresa X ROQUE & MEZZINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. situada à Av. Sorocaba, nº 526 - Pq João Ramalho - Santo André-SP CEP 09290-260  – e-mail: roquemezzina@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 10.192.850/0001-92 e Inscr. Est. 626.760.294.117, fones 11-4472-8739 e 4437-1286, neste ato representada por seu representante legal, conforme documento comprobatório, nos termos da Lei Municipal nº 13.278/2002, Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02 e demais normas aplicáveis à espécie, resolvem registrar os preços apurados no pregão nº 002/SMSUB/COGEL/2020, do processo nº 6012.2018/0001089-7, nos termos das cláusulas e condições que seguem:
CLAUSULA PRIMEIRA:

1.1 Fica PRORROGADO o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços n°06/SMSUB/COGEL/2020 pelo período de 12 (DOZE) MESES contados de 25/03/2021.
São Paulo, 16 de março de 2021.

RODE FELIPE BEZERRA

CHEFE DE GABINETE

SMSUB
LEONARDO MEZZINA VICENTE
DIRETOR
X ROQUE & MEZZINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
<Pág. 1 de 14